
UCHWAŁA NR XI/75/2019
RADY GMINY RAJCZA

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Rajczy i uchwalenia statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1983 ze zm.), Rada Gminy 
Rajcza uchwala:

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Rajczy nadaje nazwę Centrum Kultury i Sportu w Rajczy.

§ 2. Centrum Kultury i Sportu w Rajczy nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Uchyla się § 1 i § 2 wraz z załącznikiem uchwały Rady Gminy Rajcza z dnia 30 lipca 2013 r. 
nr XLIX/252/13 w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury i uchwalenia statutu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Rajcza

Zbigniew Kopeć

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 października 2019 r.

Poz. 6749



Załącznik do uchwały Nr XI/75/2019

Rady Gminy Rajcza

z dnia 26 września 2019 r.

Rozdział I.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Centrum Kultury i Sportu w Rajcza zwany dalej CKiS jest  samorządową instytucją kultury i działa 
na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie;

3) aktu o utworzeniu.

2. Organizatorem w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r., o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej jest Gmina Rajcza.

§ 2. 1. Siedzibą CKiS jest miejscowość Rajcza.

2. Obszarem działania CKiS jest teren Gminy Rajcza z zastrzeżeniem, że dla realizacji celów statutowych 
CKiS może podejmować działania poza jej terenem.

Rozdział II.
Zakres działalności

§ 3. 1. Zakresem działalności CKiS jest:

1) organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Rajcza

2) prowadzenie działalności w zakresie sportu, rekreacji

3) promocja Gminy Rajcza

2. Działalność o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 CKiS realizuje poprzez podejmowanie działań sprzyjających 
upowszechnianiu kultury, sportu i rekreacji w tym promowaniu amatorskiej i profesjonalnej regionalnej 
twórczości artystycznej oraz propagowaniu rodzimych, jak i zagranicznych tradycji i zwyczajów poprzez 
realizację różnorodnych form aktywności w tym m.in. wystaw, koncertów, festiwali, imprez plenerowych, 
warsztatów, zawodów sportowych, turniejów, pikników rodzinnych;

3. Działalność o której mowa w ust. 1 pkt 1 CKiS realizuje poprzez podejmowanie działań propagujących 
Gminę Rajcza jako atrakcyjną miejscowość turystyczną o znaczących walorach przyrodniczych, historycznych 
i kulturowych jak i poprzez wykonywanie zadań z zakresu informacji, obsługi ruchu turystycznego oraz 
podnoszenia jakości usług turystycznych.

§ 4. 1. Do zadań CKiS należy:

1) w zakresie działalności kulturalnej:

a) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, projekcji filmowych, wystaw oraz imprez 
artystycznych,rozrywkowych i plenerowych

b) organizowanie festiwali oraz przeglądów i konkursów

c) prowadzenie zajęć w stałych formach takich jak: koła zainteresowań, kluby, sekcje, zespoły, ogniska 
pracy artystycznej;

d) prowadzenie kursów, prelekcji, odczytów, spotkań, seminariów, konferencji, warsztatów i form 
doskonalenia oraz działalności instruktażowo - metodycznej w zakresie różnych dziedzin kultury i sztuki

e) gromadzenie i udostępnianie dóbr kultury;

f) prowadzenie międzynarodowej współpracy kulturalnej, zwłaszcza z miastami partnerskimi;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6749



g) rozwijanie amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego 
związanego z regionem Beskidu Żywieckiego;

h) organizowanie wycieczek i wyjazdów mających na celu korzystanie z powszechnie dostępnych dóbr 
kultury (wyjazdy do teatrów, oper, operetek, kin, galerii, muzeów, wycieczki do miejsc o szczególnej 
wartości historycznej, kulturowej);

i) dbałość o miejsca pamięci narodowej na terenie Gminy Rajcza jak i przestrzeganie kalendarza rocznic 
i wydarzeń historycznych o znaczeniu krajowym i lokalnym;

j) stwarzanie warunków do rozwoju i działalności różnych form muzycznych i artystycznych;

k) wykorzystywanie walorów działalności kulturalnej w różnych płaszczyznach życia społecznego w tym 
w zakresie przeciwdziałania niedostosowaniu czy wykluczeniu społecznemu;

2) w zakresie działalności sportowej i rekreacyjnej

a) organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych

b) aktywizacja sportowa osób starszych, niepełnosprawnych czy wykluczonych społecznie,

c) popularyzowanie kultury fizycznej i sportu oraz zdrowego trybu życia poprzez organizowanie prelekcji, 
wykładów, zajęć edukacyjnych dotyczących aktywność fizycznej, spotkań z osobistościami z dziedziny 
sportu jak i profilaktyki zdrowotnej

d) współdziałanie z organizacjami sportowymi

3) w zakresie promocji, turystyki i wypoczynku:

a) uczestniczenie w programach unijnych ukierunkowanych na prowadzenie działań promujących 
społeczności i aktywności lokalne,

b) promocja walorów historycznych, kulturowych i turystycznych Gminy Rajcza

c) promocja lokalnych twórców kultury oraz aktywności kulturalnej CKiS;

d) organizacja i prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej w tym:

- wynajem przewodnika, pilota, środków transportu, opracowanie programu i organizacja imprez 
turystycznych,

- udzielanie informacji turystycznej;

- sprzedaż map, przewodników, wydawnictw turystycznych, wyrobów artystycznych

- przeprowadzanie działań promocyjnych

- uczestnictwo w targach i giełdach turystycznych

- podejmowanie działań na rzecz współpracy z punktami informacji turystycznej

e) wydawanie informatorów, folderów, map i innych materiałów promocyjnych w formie drukowanej, 
elektronicznej i multimedialnej;

f) tworzenie infrastruktury turystycznej;

g) współpraca ze stowarzyszeniami, fundacjami, klubami, towarzystwami, sekcjami turystycznymi oraz 
organizacjami pozarządowymi i pożytku publicznego;

h) inicjowanie i organizacja przedsięwzięć o charakterze patriotyczno-historycznym mającym na celu 
zwiększenie oferty turystycznej;

i) współpraca międzynarodowa w tym z miastami partnerskimi.

2. CKiS może prowadzić odpłatnie jako dodatkową inną działalność niż kulturalna w zakresie:

1) organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze nie tylko kulturalnym i przedsięwzięć o charakterze 
rekreacyjnym jak i okolicznościowym,

2) działalności instruktażowo – metodycznej,

3) działalności wydawniczej i poligraficznej,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6749



4) działalności w zakresie nagłaśniania imprez,

5) prowadzenia ogniska muzycznego, kursów oraz warsztatów,

6) prowadzenia działalności handlowej i gastronomicznej,

7) nauki języków obcych,

8) wynajmu pomieszczeń i sprzętów.

Rozdział III.
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania

§ 5. 1. Organem zarządzającym CKiS jest Dyrektor, który składa w jego imieniu oświadczenia woli oraz 
reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektora CKiS powołuje i odwołuje Wójt Gminy Rajcza na podstawie odrębnych przepisów.

3. Wójt Gminy Rajcza wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym.

4. Dyrektor organizuje pracę CKiS poprzez wydawanie zarządzeń.

5. Dyrektor jest przełożonym pracowników CKiS oraz wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy.

§ 6. 1. Przy CKiS działa jako organ doradczy powoływana przez Dyrektora Rada Programowa składająca 
się z 5 członków.

2. Członków Rady Programowej w liczbie 3 osób desygnuje Dyrektor spośród osób dysponujących 
odpowiednią wiedzą i doświadczeniem w szczególności w zakresie działalności kulturalnej, sportowej, 
edukacyjnej jak i w dziedzinie promocji i reklamy a w liczbie 2 osób desygnuje Wójt Gminy Rajcza.

3. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny.

4. Rada Programowa działa w oparciu o regulamin, który nadaje Dyrektor CKiS po uzgodnieniu z Wójtem 
Gminy Rajcza.

Rozdział IV.
Źródła finansowania 

§ 7. 1. CKiS gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

2. CKiS otrzymuje z budżetu gminy Rajcza corocznie dotację na działalność statutową.

3. CKiS może uzyskiwać środki finansowe z:

1) wpływów z własnej działalności,

2) dotacji,

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych,

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych,

5) innych źródeł.

4. Wszelkie dochody z działalności CKiS będą w całości przeznaczone na realizację jego działalności 
statutowej.

5. CKiS może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmowych, 
przedstawieniach teatralnych, imprezach artystycznych i rozrywkowych, sekcjach i zespołach oraz innych 
przedsięwzięciach organizowanych w ramach działalności CKiS.

Rozdział V.
Przepisy końcowe

§ 8. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6749


		2019-10-08T12:33:52+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




